
謹啓
時下益々ご清栄の段，お喜び申し上げます。
さて、第34回武蔵野糖尿病医療連携の会を下記の⽇程で開催いたしたいと存じます。本会は⽇常の糖尿病診療の現場で⽣じる問
題を取り上げ、明⽇からの診療に直ちにそして真に役に⽴つことを⽬指しております。今回は新しい治療、薬剤についてというテーマをとり
あげ議論してみたいと存じます。当⽇は多数の先⽣⽅のご参加を、⼼よりお待ち申し上げます。
謹⽩

代表世話⼈ 伊藤内科糖尿病科クリニック 伊藤 眞⼀

⼀般社団法⼈ 臨床糖尿病⽀援ネットワーク 共催事業

第34回武蔵野糖尿病医療連携の会Hybrid 学術講演会
本会は集会型とWeb配信のHybrid 形式となります

⽇時︓令和５年６⽉24⽇（⼟） 17︓00〜19︓00
会場︓ワイム貸会議室⽴川
住所︓東京都立川市曙町1-15-1 谷ビル３階
参加費:無料
参加申し込みURL

https://sanofi.zoom.com/webinar/register/WN_87L6vZ62ScCRtaBGwRHnOg
会場にお越しの⽅も、Webでご参加の⽅もこちらでご登録ください

申し込み締め切り 6⽉23⽇（⾦）

プログラム

総合司会︓ 東京都⽴多摩総合医療センター 内分泌代謝内科 部⻑ 辻野 元祥 先⽣

１．17:00〜17:45 「ミトコンドリア機能改善をめざした糖尿病治療」
座⻑︓ 伊藤内科糖尿病科クリニック 院⻑ 伊藤 眞⼀ 先⽣
演者︓ 東京都⽴多摩総合医療センター 内分泌代謝内科 部⻑ 辻野 元祥 先⽣

２．17:45〜18:30 「GLP-1受容体作動薬をどう使うか」
座⻑︓府中よつやクリニック 院⻑ 市川 雅 先⽣
演者︓⽴川相互病院 糖尿病・代謝内科 科⻑ 宮城 調司 先⽣

３．18:30〜19:00 「当院における基礎インスリン/GLP-1RA配合注の使⽤経験」
座⻑︓ 医療法⼈社団洋徹会 すみとも内分泌クリニック 院⻑ 住友 秀孝 先⽣
演者︓ 東京都⽴多摩総合医療センター 内分泌代謝内科 川﨑 元樹 先⽣

共催 武蔵野糖尿病医療連携の会
サノフィ株式会社

※⽇本糖尿病療養指導⼠認定更新のための研修単位<第2群> 0.5単位申請中
※⻄東京糖尿病療養指導⼠認定更新のための研修単位3単位申請中
※⽇医⽣涯教育制度1.5単位 カリキュラムコード申請中

注意
COVID19の状況によってはWeb配信のみに変更する場合がございます。変更の場合は登録時に頂きましたメールア
ドレスにご連絡いたしますので@sanofi.comからのメールが受け取れるよう設定ください。

会場ではお弁当をご⽤意いたします。



Webでご参加される⽅へ
単位取得にあたっての注意点︓
①当⽇は、参加条件を満たす聴講時間を確認する為、必ず事前に参加登録したご⾃⾝の ZOOM アカウント
からご視聴ください。
②CDEJの⽅は参加状況を確認するために、研修開始時・終了時・研修途中に計3回以上の “keyword” 
をお伝えします。講演終了後、聴講アンケート（当⽇終了後にメールでお送りします）にご感想と keyword を
記載いただき事務局に返信ください。keywordを正しく提出いただいた⽅に受講証を発⾏いたします。
③聴講時間がカウントしにくくなるため複数でのデバイスでのご参加はご遠慮ください。

参加登録⽅法 （ご参加希望の⽅は全員お願いいたします）
STEP1 下記リンクにアクセスします

全員ご⼊⼒いただく項⽬
①名 ②姓 ③メールアドレス ④⽒名（参加管理の為お⼿数ですがお願いたします）
⑤ご施設名 ⑥職種 ⑦参加形式

単位が必要な⽅は以下もお願いします
それぞれ必要な単位で「はい」を選び
⽇本糖尿病療養指導⼠（CDEJ）の認定単位が必要な⽅は

認定番号と認定証送付先住所
⻄東京糖尿病療養指導⼠（LCDE）の認定単位が必要な⽅は

認定番号

上記全てご⼊⼒いただきましたら を押していただきますと、登録が完了し、ご⼊⼒頂きました
メールアドレスにWeb視聴⽤のアドレスが届きます。
会場参加の⽅もWebのみの開催に切り替わる可能性がございますので届いたURLを保存ください。

STEP2 アクセスしたら下記の項⽬を頂き登録ボタンを押してください

ご参加の際の注意点

会場にてご参加される⽅へ
会場に参加される⽅も事前の登録をお願いいたし
ます。
COVID19の状況によってはWEBのみの開催とい
たしますがその際はこちらからメールでご連絡いたし
ます。
会場には駐⾞場はございませんので公共交通機
関にてお越しください。

申し込み締め切り ６⽉23⽇（⾦）

本件お問い合わせ先
Kazuhiro.Aoyagi@sanofi.com

サノフィ株式会社 ⻘柳 和宏
当⽇の個⼈視聴トラブルへの対応は致しかねますので予めご了承ください。

https://sanofi.zoom.com/webinar/register/WN_87L6vZ62ScCRtaBGwRHnOg

mailto:Kazuhiro.Aoyagi@sanofi.com

